Trasllat del 27-3-1560.
  a ACA, Monacals Hisenda, volum 2081, f. 85r-117r.

Noverint universi quod nos Ffranciscus Bertrandi decretorum 
doctor, archidiaconus Vallensis ac vicarius in spiritualibus et tem-
poralibus generalis reverendi in Christo patris et domini domini 
Simonis miseracione divina episcopi Barchinone, Petrus Maleti 
decanus, Petrus de Palaciolo precentor, Petrus Pujada, Michael 
Formosii, Ffranciscus de Plano, Petrus Pereti, Narcissus de Sanc-
to Dionisio, Bartholomeus Moles, Iohannes Ros, Anthonius de 
Amerio, Guillermus Cortina, Paulus de Gualbis, Anthonius Porte- 
lla, Iohannes Tallanderii, Gaspar Speraneu et Iohannes Narcissus 
Çaplana, canonici ecclesie Barchinone, convocati ad sonum cam-
pane et per comune nuncium et congregati intus domum capitu-
li ipsius ecclesie ut moris est, capitulum eiusdem ecclesie convo-
cati et congregati seu ibiden pro hiis et aliis ipsius ecclesie nego-
ciis capitulum tenentes, facientes et celebrantes, attendentes Ele-
mosinam Pauperum dicte ecclesie Barchinone que sub totali re-
gimene et administracione dicti capituli existit, teneri et obligatam 
esse ad prestacionem diversarum annualium pensionum censua- 
lium mortuorum que diversis temporibus vendita et onerata fuerunt 
super bonis, redditibus et iuribus dicte Elemosine, cum pro emen-
do victualia necessaria pro dando debito complemento refeccioni 
trescentorum pauperum qui cotidie perpetuo in refectorio ipsius 
Elemosine refficiuntur, non suppetentibus aliquando ipsius Elemo-
sine fructibus et redditibus annuis, maxime tempore sterilitatis 
quo victualia carius solito venduntur et emuntur, et signanter 
tempore presenti quo ipsa Elemosina est privata parte quam ha-
bebat et recipere consueverat in et de iure vocato dels Cops quar-
terie frumenti et aliorum bladorum que Barchinone mensurantur 
et venduntur, que pars dicti iuris erat unum de principalibus 
membris dicte Elemosine, nam unno anno cum alio computato 
procedebant ex ipso iure et ad partem dicte Elemosine veniebant 
centum quarterie frumenti et ultra sine aliis bladis et leguminibus, 

102. Doc. 213. 
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quam quidem partem ipsius Elemosine illustrissimus dominus rex 
ad manus suas recipit sub titulo luicionis quam se asserit facere 
potuisse pro multo minori precio quam sit precium quo ipsa pars 
empta fuit antiquitus ad opus ipsius Elemosine, quam pro emp-
cione patui et domorum ubi ad presens operantur et construuntur 
reffectorium et alie domus et officine necessarie dicte Elemosine 
pro faciendo ipso opere dictorum reffectoriorum, domorum et 
officinarum in quo maxime peccuniarum sume necnon habent 
expendi, quam eciam pro supplendo diversis aliis necessitatibus  
pro tempore occurrentibus Elemosine supradicte. Que quidem  
annue pensiones magnam partem reddituum, fructuum et iurium 
ipsius Elemosine anno quolibet occupant et absorbent in tan- 
tum quod, nisi provideretur ad luicionem et exoneracionem ipso-
rum censualium et eorum annualium pensionum, intra breve 
tempore Elemosine supradicte aufferretur facultas tam gravia 
onera suportandi et reffeccionem dictorum pauperum que usque-
quaque laudabiliter et copiose continuata in totum vel saltem pro 
maiori parte cessare oporteret, cogitantibus autem nobis multociens 
quali et quo modo posset facilius et cum minori dampno dicte 
Elemosine huic dampno tam evidenti et sperato scandalo provi-
deri, et in diversis capitulis propterea celebratis inter nos diversis 
colloquiis et tractatibus habitis, tandem occurrit nobis quod dicta 
Elemosina habet et possidet per liberum et franchum alodium 
castrum de Cabanyes cum terminis et territoriis eiusdem et domum 
eciam de Mogoda, situata in Vallensi, cum hominibus et feminis 
ibidem ac in parrochiis Sancte Marie de Martorillis, Sancti Ci-
priani de Cabanyes, Sancti Ffausti et Sancte Perpetue de Mogoda 
habitantibus et habitaturis, et cum redditibus et iuribus eorundem, 
et cum omnimoda iurisdiccione et aliis suis iuribus et pertinen-
ciis inferius lacius designandis. Quequidem castrum de Cabanyes 
et domus de Mogoda, licet sint in suis terminis et territoriis sa-
tis dilatata et in sui proprietate magni valoris et extimacionis 
satis grandi, sunt tamen dicte Elemosine quasi infructuosa, cum 
redditus eorundem uno anno et alio compensato vix attingant 
sumam trium mille solidorum, tum quia omnes dicti redditus sepe 
et multociens pro maiori parte consumuntur et expenduntur in 
salariis ministrorum necessariorum ad regimen dicte domus de 
Mogoda et culturam terrarum eiusdem, necnon in salariis iudicum, 
notariorum, procuratorum et aliorum ministrorum qui sepius ac-
cedere habent a civitate Barchinone ad terminos castri predicti, 
in diversis casibus cotidie quasi occurrentibus in et pro exercicio 
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iurisdiccionis castri ipsius, in tantum quod nil aut valde pars co-
modum provenit dicte Elemosine racione ipsorum castri et domus, 
fuitque nobis visum fore valde utile dicte Elemosine vendere dictum 
castrum de Cabanyes et domum de Mogoda predictam cum suis 
iuribus et pertinenciis universis, ipsi Elemosine tam infructuosa, 
et ex precio inde habendo luere sive redinere dicta censualia mor-
tua et annuas pensiones ipsorum sive eorum precia et proprieta-
tes, et residuum ipsius precii, si quod superaverit, convertere in 
empcionem aliorum reddituum alodialium qui cum minore im-
pensa exhigi valeant et haberi, sicut iam aliis preteritis temporibus 
dictum castrum et dicta domus fuerunt visa dicto capitulo fore 
inutilia dicte Elemosine ex causis et racionibus preexpressis, et 
deliberatum et conclusum quod omnino venderentur et de facto 
fuerunt tunc exposita venalia, et volentibus eciam nobis securius 
et caucius procedere in premissis, elegerimus et assignaverimus 
vive vocis oraculo in visores et cognitores huius utilitatis nobis 
prima facie occurrentis honorabiles dominos Petrum de Palaciolo, 
Narcissum de Sancto Dionisio et Michaelem Formosii, canonicos 
nostros predictos, qui viderent et recognoscerent si predicta essent 
an cederent ad utilitatem et comodum dicte Elemosine et post-
modum nobis refferrent. Dictiqui domini visores, visis et recogni-
tis capibrevio iurato reddituum dicti castri de Cabanyes et dicte 
domus de Mogoda, necnon diversis capibreviis collectorum dicto-
rum reddituum, et libris compotorum datorum diversis temporibus 
per procuratores et maiordomos dicte Elemosine, in quibus recep-
te et expense racione dicti castri et dicte domus facte singulariter 
describuntur, et exequatis receptis dictorum fructuum et reddituum 
cum datis solutis et expensis factis racione eorundem castri et 
domus et uno anno cum alio compensato, compererunt quod 
multociens nichil et sepius valde pars penes dictam Elemosinam 
restabat in redditibus et iuribus castri et domus iamdictorum. 
Assumptisque secus diversis probis hominibus in similibus exper-
tis habitoque inter eos maturo consilio et tractatu super premissis, 
viderunt et cognoverunt esse utilius dicte Elemosine vendere dictum 
castrum de Cabanyes et dictam domum de Mogoda cum suis 
iuribus et pertinenciis inferius lacius designandis et ex precio inde 
habendo dictam Elemosinam exonerare et quitare a dictis annua-
libus pensionibus ac preciis et proprietatibus earundem, et residuum 
ipsius precii, si quod superaverit, in empcionem aliorum reddituum 
alodialium ad opus dicte Elemosine convertere cum facilius et 
cum minoribus expensis colligi habeant et haberi, quam ipsum 
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castrum et dictam domum tam infructuosam penes ipsam Elemo-
sinam tantis debitis oneratam et oppressam retinere. Et sic in 
verbo veritatis retulerunt et exposuerunt nedum semel sed ter et 
pluries in diversis capitulis hac de causa specialiter celebratis, in 
quibus et quolibet eorum, prehabito maturo consilio et tractatu 
super predictis, fuit conclusum et deliberatum esse nedum valde 
utile dicte Elemosine vendere dictum castrum et dictam domum 
ex causis preexpressis, ymo et necessarium. Quapropter de comu-
ni omnium deliberacione et concordia fuit dictum castrum de 
Cabanyes una cum dicta domo de Mogoda expositum venale, sed 
cum aliqui emptores ad emendum predicta, iam aliis preteritis 
temporibus cum ut predicitur fuerunt exposita venalia per dictum 
honorabilem capitulum, accesissent ad ipsum honorabilem capi-
tulum et ad honorabiles administratores qui tunc erant dicte 
Elemosine, offerentes se daturos diversificata precia, quorum ma-
ius precium nunquam excessit sumam octuaginta mille solidorum, 
et querentes ad ipsa precia solvendum non modicas dilaciones eis 
dari, et nunc eciam aliqui emptores acceserint ad nos et ad dictos 
honorabiles dominos Petrum de Palaciolo, Narcissum de Sancto 
Dionisio ac Michaelem Formosii, necnon ad honorabiles dominos 
Petrum Pujada et Iohannem Ros, administratores anno presenti 
dicte Elemosine pro dicto honorabili capitulo, quibus de ipsa 
vendicione tractandi et concordandi per dictum honorabilem ca-
pitulum facta fuerat comissio oraculo vive vocis, tandem non 
accessit ad nos nec ad proxime nominatos aliquis alius emptor 
qui tantum precium in et pro dictis castro et domo dare vellet 
nec cum peremptori et plana solucione, quantum vos venerabilis 
religiosus frater Ioannes de Nea, conventualis et yconomus domus 
Montisalacris cartusiensis ordinis barchinonensis diocesis, qui 
nomine dicte domus et eius conventus obtulistis vos daturum pro 
precio dictorum castri et domus in pecumia numerata nonaginta 
tres mille et quingentos solidos Barchinone. 

Et ideo [...] pro tanto nos capitulum supradictum, urgente 
necessitate et per consequenda utilitate evidenti predictis, agentes 
in hiis cum auctoritate et decreto dicti reverendi domini episcopi 
Barchinone vel sui in spiritualibus et temporalibus honorabilis 
vicarii generalis, et cum consilio dictorum visorum et cognito-
rum, per nos et omnes successores nostros in in dicto capitulo 
dicte ecclesie Barchinone et in regimine et administracione dicte 
Elemosine, vendimus et ex causa vendicionis concedimus vobis 
dicto venerabili religioso fratre Iohanni de Nea, conventuali et 
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procuratori, sindico, yconomo et actori dicte domus Montisalacris 
ordinis cartusiensis et diocesis Barchinone, ementi et acquirenti 
nomine et ad opus ac de pecunia dicte domus, et eius conventui, 
tanquam plus offerenti et dandi, et dicte eciam domui et eius con-
ventui et quibus dicto nomine volueritis et voluerint perpetuo, per 
liberum et franchum alodium, castrum vocatum de Cabaneis cum 
fortitudine et domibus eiusdem castri, et cum omnibus mansis et 
aliis honoribus et possessionibus eiusdem in montibus et planis 
per omnia loca, et cum pratis, pascuis, nemoribus, venacionibus, 
silvis et devesis, garricis, aquis, aqueductibus, intestiis, exorquiis, 
cuguciis, placitis, firmamentis, stacamentis ac redempcionibus ho-
minum et mulierum, iuvis, traginis, batudis et guaytis et operibus, 
serviciis et adempriviis, milite vel domina et aliis hominibus et 
feminis et terminis et omnibus iuribus et pertinenciis dicti castri, 
quod dicta Elemosina Pauperum Sedis Barchinone, ut heres uni-
versalis in certo casu qui locum habuit honorabilis Berengarii de 
Sancto Vincentio quondam cum testamento eiusdem Berengarii 
quod fecit et ordinavit Barchinone in posse discreti Ffrancisci 
de Letone notarii publici Barchinone vicesima quinta die madii 
anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo 
quarto, habet et possidet per liberum et franchum alodium in 
diocese Barchinone in Vallesio, et omnes eciam census et agraria 
et alios redditus, exitus et proventus et alia quevis iura realia et 
personalia et alia quecumque que dicta Elemosina habet et recipit 
et habere et recipere debet in predicto castro et in honoribus et 
possessionibus eiusdem et in milite vel domina et aliis homini-
bus vel feminis eiusdem et infra terminos eiusdem castri et alias 
racione et occasione ipsius castri. 

Item vendimus et ex causa vendicionis concedimus vobis dicto 
fratri Iohanni de Nea, dicto nomine ementi et recipienti, et quibus 
dicto nomine volueritis perpetuo, per liberum et franchum alodium, 
domum vocatam de Mogoda cum fortitudine eiusdem domus et 
cum omnibus honoribus, vineis scilicet et terris cultis et incultis 
quos dicta domus tenet et colit proprio vomere, et cum olivariis 
et aliis arboribus diversorum generum, et cum columbario et 
molendinis, cum casali in quo sunt tria molendina constructa, et 
cum aqua de qua molunt tria molendina, et cum rego et capre-
go et omnibus iuribus et pertinenciis ipsorum molendinorum, et 
cum omnibus mansis predicte domus, et cum omnibus honoribus 
et possessionibus, pertinenciis et iuribus ipsorum mansorum, et 
cum hominibus et feminis eorundem, et cum omnibus aliis ho-
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noribus et possessionibus predicte domus, et cum pratis, pascuis, 
silvis, garrigiis, devesis, stagnis, aquis et aqueductibus, et omibus 
terminis, pertinenciis et iuribus dicte domus, et omnes redditus, 
exitus, census, agraria, servicia, ademprivia, iovas, traginos, in-
testias, exorquias, cugucias, placita, redempciones hominum et 
mulierum et quelibet alia iura realia et personalia que de iure, 
usu et consuetudine dicta Elemosina habet et recipit et habere et 
recipere debet in predicta domo et terminis et pertinenciis eiusdem, 
et in hominibus et feminis ibi habitantibus et habitaturis, quam 
quidem domum cum dictis suis iuribus et pertinenciis universis 
dicta Elemosina, ut heres predicta, habet et possidet per proprium 
liberum et franchum alodium in dicta diocese Barchinone in par-
rochia Sancte Perpetue de Mogoda, et quedam de tenedonibus 
sive honoribus dicte domus sunt in parrochia Sancti Cipriani de 
Cabaneis, et totum decimum panis et vini, carnium et omnium 
aliarum rerum quod dicta Elemosina per proprium, liberum et 
franchum alodium habet et recipit et habere et recipere debet 
et consuevit in predicta parrochia Sancte Perpetue de Mogoda, 
necnon fabricam cum omnibus iuribus et pertinenciis suis quam 
dicta Elemosina habet ac possidet et consuevit habere et recipere 
per proprium, liberum et franchum alodium in predicta parrochia 
Sancte Perpetue de Mogoda. 

Item vendimus et ex causa vendicionis concedimus vobis dicto 
fratri Iohanne de Nea, dicto nomine, et dicte domui et eius con-
ventui et quibus volueritis et voluerit perpetuo omnes et singulos 
honores et possessiones cum hominibus et feminis, censibus, usati- 
cis, agrariis, senioratico, servitutibus, adempriviis, pascuis, nemori-
bus, silvis, garrigis, ruviris, devesis, venacionibus, rieralibus, insulis,  
lignis, lignariis, terris, vineis, cultis et heremis, in montibus et 
planis, per omnia loca, et cum mansis, masoveriis, borgis, et cum 
olivariis, quercubus et aliis arboribus diversorum generum, et cum iu- 
vis, traginis, questiis, toltis, forciis, serviciis, stacamentis, stabili-
mentis, cuguciis, exorquiis, intestiis, invencionibus, laxacionibus, 
redempcionibus hominum et mulierum, franchedis, libertatibus, et 
cum omnibus aliis iuribus que dicta Elemosina habet et possidet 
ac recipit et habere ac possidere debet et consuevit in parrochia 
Beate Marie de Marturellis et Sancti Ffausti. 

Item totam partem et ius quam et quod dicta Elemosina 
habet et possidet et habere et possidere debet in decimo voca-
to de Marturillis et in omnus fructibus, iuribus et pertinenciis 
eiusdem, et totum dominium et alia iura que dicta Elemosina 
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habet et habere debet in hiis que pro ipsa Elemosina tenentur et 
teneri debent ad feudum in dicta parrochia de Marturillis racione 
vel occasione dicti decimi, quod decimum est in dicta diocese 
Barchinone in Vallesio. In quo quidem decimo dicta Elemosina 
habet terciam partem, factis inde tribus partis, et aliam terciam 
partem eiusdem decimi habent heredes seu successores honora-
bilis Bernardi de Orta, filii et heredis universalis Geraldi de Orta 
quondam militis, qui eam tenent per dictam Elemosinam et sub 
dominio et alodio eiusdem, et residuam terciam partem eiusdem 
decimi recipit ecclesia de Marturellis. 

Item vendimus et ex causa vendicionis concedimus vobis 
dicto fratri Iohanni de Nea, dicto nomine ementi, et dicte eciam 
domui et eius conventui et quibus dicto nomine volueritis et vo-
luerit perpetuo, totum merum et mixtum imperium et omnimo-
dam iurisdiccionem altam et baixam, civile et criminale, et aliam 
quamcumque et cuiuscumque nature seu fori existat et exercicium 
eorundem, quas et que dicta Elemosina, partim ut heres predicta 
et partim ex propria empcione et acquisicione inde facta, habet et 
habere debet et consuevit de iure, usu, usatico aut consuetudine 
aut alio quovis modo in dictis parrochiis Sancte Perpetue de Mo-
goda, Sancti Ffausti, Sancti Cipriani de Cabaneis et Beate Marie 
de Marturillis, situatis infra vicariam Vallensem, et in terminis 
et territoriis, limitibus ac pertinenciis dictarum parrochiarum et 
cuiuslibet earum, et in hominibus et mulieribus, cuiusvis legis aut 
condicionis existant infra dictas parrochias et quamlibet ipsarum 
et earum et cuiuslibet earum terminos, territoria, limites et per-
tinencias, habitantibus et habitaturis, et aliis eciam extraneis et 
privatis, ac in personis quibuscumque in dictis parrochiis, terminis, 
territoriis, limitibus et pertinenciis, et eciam in caminis publicis 
delinquentibus et contrahentibus seu quasi et ibidem convenien-
tibus seu declinantibus quovismodo. 

Et est sciendum quod dictum decimum dicte parrochie Sancte 
Perpetue de Mogoda solebat teneri in feudum per dominum regem 
ut dominum baronie castri et termini Montiscatheni situati in 
Vallensi et sub dominio et alodio eiusdem. Scilicet illustrissimus 
princeps dominus Petrus, gloriose memorie rex Aragonum, vendidit 
venerabili Iohanni Ricomani, canonico ecclesie Barchinone ut laice 
et private persone, et suis et quibus vellet perpetuo, precio duorum 
mille quingentorum florenorum instrumento tamen gracie redimen- 
di mediante, quod vos et vestri successores sequi in omnibus ha-
beatis totum ius alodiarum necnon dominium, firmam, faticam et 
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aliud quodcumque ius que dictus dominus rex, sive ut rex et prin-
ceps sive ut dominus baronie dicti castri et termini Montiscatheni, 
habebat seu habere posset et deberet quocumque iure, racione, 
titulo sive causa in toto dicto decimo et fabrica supradicta, quod 
et quam dicta Elemosina habet et recipit seu habere et recipere 
consuevit in parrochiis Sancte Perpetue de Mogoda, de Santiga et 
de Molleto sistentibus infra dictam vicariam Vallensem, prout de 
ipsa vendicione constat instrumento publico sigillo dicti domini 
regis pendenti munito, acto Barchinone octava decima die octobris 
anno a nativitate Domini millesimo trescentesimo octuagesimo 
sexto, regnique dicti domini regis quinquagesimo primo, clausique 
per venerabilem Berengarium de Busquetis scriptorem dicti domini 
regis et eius auctoritate notarii publici per totam terram et domi-
nacionem suam. Dictus vero venerabilis Iohannes Ricomani cum 
altero instrumento acto Barchinone quarta decima die ianuarii anno 
a nativitate Domini millesimo trescentesimo octuagesimo septimo 
et clauso per discretum Ffranciscum de Monte Alto, notarium 
publicum Barchinone, confessus fuit et recognovit venerabilibus 
Bernardo de Barbarano et Bartholomeo Oliverii, canonicis dicte 
ecclesie ac tunc procuratoribus et administratoribus ac patronis 
predicte Elemosine, necnon capitulo dicte Sedis, nomine ipsius 
Elemosine recipientibus, quod dictam empcionem et concessionem 
sibi factam per dictum dominum regem de dicto iure alodiali, 
dominio, firma et fatica et alio quolibet iure que habebat et ha-
bere debebat in dictis decimo et fabrica fecit precibus et amore 
dictorum et administratorum et dicti capituli nomine et ad opus 
dicte Elemosine et de pecunia ipsius Elemosine, et inde donavit, 
absolvit definivit et remisit ac transtulit dictis administratoribus, 
nomine dicte Elemosine, et ipsi eciam Elemosine et succedentibus 
sibi in eadem, totam rem emptam et totum id quod sibi acqui-
situm erat vigore ipsius empcionis et possessionis sibi tradite de 
predictis, ac cessit eidem Elemosine omnia iura et omnes acciones 
sibi competencia et competentes in predictis per eum emptis, prout 
predicta in dictis instrumentis lacius continentur. 

Est enim sciendum quod prefatus dominus rex Petrus recor-
dacionis eximie, cum instrumento publico suo sigillo pendenti 
munito, acto in palaciolo regali Barchinone sexto idus aprilis anno 
Domini millesimo trescentesimo quadragesimo tercio et clauso per 
venerabilem Iacobum Conesa, scriptorem dicti domini regis eiusque 
auctoritate notarium publicum per totam terram et dominacionem 
eiusdem, vendidit honorabili Berengario de Sancto Vincentio, cuius 
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erat dictum castrum de Cabaneis, et suis et quibus vellet perpetuo, 
instrumento gracie mediante, pro libero et francho alodio omnem 
iurisdiccionem altam et baixam, civilem videlicet et criminalem, 
et quemlibet aliam ipsi domino regi pertinentem et pertinere de-
bentem in dictis parrochiis Sancte Perpetue de Mogoda, Sancte 
Marie de Martorelles et de Sancti Ffost necnon in parrochia Sancti 
Cipriani de Cabanyes et in omnibus terminis parrochiarum predic-
tarum, exceptis tamen a dicta vendicione criminibus qui ingerunt 
penam mortis naturalis et mutilacionem membri vel membrorum, 
que sibi salvabit et retinuit dominus rex predictus, prout in dicto 
instrumento plenius continetur. Ex post autem idem dominus rex, 
cum alio instrumento publico sigillo sue magestatis pendenti mu-
nito, dato Barchinone septimo decimo kalendarum ianuarii anno 
Domini millesimo trescentesimo quadragesimo septimo et clauso 
per venerabilem Matheum Adriani dicti domini regis scriptorem, 
ad instanciam et supplicacionem humilem quorundem familiarum 
suorum super hoc apud ipsum dominum regem intercedentium, 
per se et omnes suos absolvit, deffinivit et remisit omnimode et 
relaxavit, dedit atque concedit graciose dicto honorabili Berengario 
de Sancto Vincentio et suis perpetuo, inter cetera ius quod habebat 
luendi seu redimendi dictam iurisdiccionem civilem et criminalem 
quam sibi vendiderat ut prefertur, prout in predicto instrumento 
plenius continetur. 

Est inquam sciendum quod serenissimus princeps dominus 
Iohannes digne memorie regis Aragonum, cum instrumento pu-
blico suo sigillo pendenti munito, acto et dato Barchinone ter-
cia die iunii anno a nativitate Domini millesimo trescentesimo 
nonagesimo quinto, regnique ipsius domii regis nono, et clauso 
per venerabilem Iohannem de Bossogays scriptorem dicti domini 
regis et regia auctoritate notarium publicum per totam terram et 
dominacionem suam, vendidit et titulo pure et perfecte vendicio-
nis concessit venerabilibus Anthonio de Fornellis et Guillermo de 
Fontibus, canonicis dicte Sedis Barchinone, ut procuratoribus et 
administratoribus dicte Elemosine et ad opus ipsius Elemosine et de  
peccunia eiusdem ementibus, per purum, liberum et franchum 
alodium eiusdem Elemosine totum merum et mixtum imperium 
et omnimodam iurisdiccionem altam et baixam, civilem et crimi-
nalem, et aliam quamcumque et cuiuscumque nature seu speciei 
existat et exercicium eorundem, quas et que dominus rex Petrus, 
ipsius domini regis Iohannis genitor, tempore vendicionis per per 
eum primo facte de dictis mero et mixto imperio ac omnimo-
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da iurisdiccione venerabili Petro Bos civi Barchinone, habebat 
et habere poterat et debebat tunc vel infuturum ac eciam con-
sueverat de iure, usu, usatico aut consuetudine aut alio quovis 
modo in dictis quatuor parrochiis Sancte Perpetue de Mogoda, 
Sancti Ffausti, Beate Marie de Marturillis et Sancti Cipriani de 
Cabanyes et terminis, territoriis, limitibus ac pertinenciis dictarum 
parrochiarum et cuiuslibet earum et in hominibus et mulieribus 
cuiuscumque legis aut condicionis existant infra dictas parrochias 
et quamlibet ipsarum et earum et cuiuslibet earum terminos et 
territoria, limites et pertinencias habitantibus et habitaturis et aliis 
eciam extraneis et privatis ac in personis quibuscumque in dictis 
parrochiis, terminis, territoriis, limitibus et pertinenciis et eciam 
in caminis publicis delinquentibus et contrahentibus seu quasi 
et ibidem convenientibus seu declinantibus quovismodo, precio 
quatuordecim mille solidorum monete Barchinone de terno, ins-
trumento tamen gracie luendi seu redimendi mediante, quod vos 
et successores vestri in predictis sequi in omnibus habeatis, prout 
in ipso instrumento lacius et plenius continetur.

Et pertinent ac spectant dicte Elemosine predicta omnia que 
vobis dicto nomine vendimus titulo dicte herencie et titulo eciam 
superius designatis ac aliis diversis instrumentis et legittimis titulis 
sive causis. 

Hanc autem vendicionem et ex causa vendicionis concessionem 
facimus nos dicti vicarius et capitulum, administratores predicti, 
vobis dicto venerabili religioso fratri Iohanni de Nea, conventuali 
et procuratori, sindico, yconomo et actori predicte domus Mon-
tisalacris et eius conventus, ementi ut predicitur nomine et ad 
opus ipsius domus et eius conventus et de peccunia eorundem, et 
ipsis eciam domui et conventui et quibus dicto nomine volueritis 
et voluerit perpetuo de predictis, sicut melius dici potest et inte-
lligi ad sanum et bonum intellectum vestri, dicto nomine, et dic- 
te domus et eius conventus et suorum in hiis successorum. Et 
extrahimus predicta que vobis vendimus de iure... (Segueixen les 
clàusules jurídiques habituals.) 

Precium vero predictorum que vobis dicto nomine vendimus 
est nonaginta tres mille et quingenti solidi Barchinone. (Segueixen 
més clàusules jurídiques.) 

Actum est hoc Barchinone intus videlicet domum capituli 
supradicti vicesima prima die augusti anno a nativitate Domini 
millesimo quadringentesimo tricesimo quarto. 
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S+num Ffrancisci Bertrandi, vicarii. S++++++++na Petri Male-
ti, Petri de Palaciolo, Petri Pujada, Michaelis Formosi, Ffrancisci 
de Plano, Petri Pereti, Narcissi de Sancto Dionisio, Bartholomei 
Moles, S++++++++na Iohannis Ros, Anthonii de Amerio, Guillermi 
Cortina, Pauli de Gualbis, Anthonii Portella, Iohannis Tallanderii, 
Gasparis Speraneu et Iohannis Narcissi ça Plana, canonicorum 
predictorum capitulum ut dictum est facientes et celebrantes, qui 
hec laudamus, concedimus, firmamus et iuramus. Et nichilominus 
nos dicti Petrus de Palaciolo, Narcissus de Sancto Dionisio et 
Michael Formosii, iamdicti, ad predicta per dictum honorabilem 
capitulum vive vocis oraculo ut predicitur assignati, predicta fore 
vera fatemur dictamque vendicionem in magnum et evidens co-
modum dicta Elemosine redundare causis et racionibus superius 
expressatis.

Testes huius rei sunt discreti Iacobus Sicars, Gabriel Romeu 
beneficiati in Sede, et Anthonius Luria, presbiter Barchinone. 

Ego Petrus de Palaciolo, unus dictorum visorum, hic me 
propria manu subscribo in testimonium omnium premissorum. Et 
ego Narcissus de Sancto Dionisio, alter visorum predictorum, hic 
eciam me propria manu subscribo in testimonium premissorum. 
Ego Michael Formosii, alius idem dictorum visorum, propria manu 
hic me subscribo in testimonium premissorum.